第7回 東京下町呼吸器プライマリケアフォーラム
（ハイブリット開催)

【世話人】
浅草クリニック 内山伸先生 あさくさ田原町内科クリニック 阪口真之先生
同愛記念病院 笹田真滋先生 山一ビル内科クリニック 佐藤敬太先生 武田内科小児科クリニック 武田英紀先生
足立慶友内科クリニック 続敬之先生 上野なかのクリニック 中野邦夫先生 浅草寺病院 中山智子先生
服部医院 山脇功先生 永寿総合病院 宮脇正芳先生

【共 催】
東京下町呼吸器プライマリケア研究会・永寿総合病院地域医療連携センター・杏林製薬株式会社

◆座長 永寿総合病院 呼吸器内科 部長 宮脇正芳 先生

◆特別講演（19:30～20:30）

「長引く咳の診断と治療アップデート
～原因療法からリフヌア®投与まで～」

福島県立医科大学 医学部 呼吸器内科学講座

 講師 斎藤 純平 先生

日時：令和5年11月29日(水) 19：15～20:40

場所：永寿総合病院 3F 多目的ホール
東京都台東区東上野2-23-16 ℡：03-3833-8381（代表）

謹啓
秋晴の候、皆様益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第７回東京下町呼吸器プライマリケアフォーラムを下記の通り開催する運びとなりましたのでご案
内申し上げます。この東京下町地区は、地域の第一線の先生方が幅広い呼吸器診療を担われております。
本会は呼吸器疾患に携わる先生方の診療・診断技術の向上と共に、地域の先生方との間で「顔の見える関
係」を作りたいとの想いから企画致しました。お忙しいこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜り
ますようお願い申し上げます。

謹白

◆情報提供（19：15～19：30）

『難治性慢性咳嗽治療薬リフヌア錠45㎎』
杏林製薬株式会社

＊現地参加の場合もWEB登録をお願いします。（裏面参照）

事前登録用URL
https://zoom.us/webinar/register/WN_0aBHvRe1Sx-cKHj_w_EOYQ

	スライド 1
	スライド 2